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2022. november íO-ei ülésére

A rendelete a helyi adókról szóló 912014. (lX.24.) önkormányzati rendetetet
módosításáról

Tisztelt Képviselő-testü let!

A helyi adókról szóló 1990, évi C. törvény 5.§ b) és c) pontjában kapott felhatalmazás
alapján az önkormányzat rendeletet alkot, melynek eredményeként született meg a gt2o14.
(lX.24.) önkormányzati rendelet.

Mivel a jelenlegi szabályozáshoz képest a szabályozott életviszonyokban változás
következett be, szükséges a jogszabály módosítása,

A helvi adókróI szóló 9/2014. (IX.24.) önkormánvzati rendeletet módosító
rendelettervezet i ndoko!ása

l.

A 912014, (lX.24.) önkormányzati rendelettel a képviselő{estület szabályozta a településen a
kommunális adó fizetési kötelezettséget, illetve az az alóli mentességeket.

A rendelet megalkotásától eltelt időszakban a kommunális adó fizetési kötelezettség beépült
a kÖzség jogkövető polgárainak gondolkodásába, megértették annak funkcióját, 

-célját. 
A

szabályozás egységes mértékkel számolt a funkcionálisan különbözó ingailanok
vonatkozásában. Adókedvezményre jogosító körülményként határozta meg, ha az adóalany
szőci lakcíme életvitelszerű lakóhelyéül szolgál, Az eddigi tapasztalatok alapján
célszerŰbbnek és egyszerűbbnek látszik a település két zónára osztása a kommunatis áoó
szemPontjából: az A-zőnába a falu belterületi ingatlanai, míg a B-zónába a külterületi
ingatlanok tartoznánakazzal, hogy előbbiben 5.000 Ft-ra csökkenne, míg utóbbiban 7.000 Ft
maradna az adómérték - a fenti adókedvezmény kivezetése mellett. Így a szabályozás és
annak betartása-betartatása, adminisztrációja - lényegében a valós viszonyok érintetlenül
hagyása mellett - is átláthatóbbá válna.

ll.
A2020. évi CXV|ll. törvény az ideiglenes iparűzési tevékenységet 2021.január 1_i hatállyal
kivezette a helyi adók rendszeréból. Ennek nyomán a reÁdelet 3. § (2) bekezdése
okafogyottá vált, hiszen immár nem létező jogviszonyt szabályoz. A helyi'önkormányzat
rendelete törvénnyel nem lehet ellentétes - illetve az ilyen rendelkezés nem keletkeztet
kötelezettséget és nem alapít jogot.
A helyzet feloldását a kérdéses rendeleti rendelkezés hatályon kívül helyezése jelenti,
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A tervezet figyelembe veszi a jogszabályszerkesztésről szóló 6112009. (Xl1.14.) lRM
rendeletben foglalt szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek
számozását a h ivatkozott re ndeletnek m egfe lelően tarlalmazza a re nde let_tervezet.

Egyebekben a jogszabály nem szorult változtatásra.

A rendelet-tervezet részletes indoko!ása:

1 . § Ez a szakasz rögzíti az új, tételes díjakat. Az eddigi felosztást nem változtatva határozza
meg a hatályba lépést követően alkalmazandó díjtételeket,

2. § Ez a szakasz rendelkezik a szükséges módosítások nyomán hatálytalanná válni rendelt
jogszabályi rendelkezésekről.

3. § Ez a szakasz a rendelet hatályba lépését szabályozza. Helyi adórendelet évközi
módosítása jogszabályba ütköző lenne, ezért csak a következő év janu ár 1-én léphet
hatályba.

Előzetes hatásvizsgálati !ap
(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX, törvény 17. §-a alapján)

A tervezett jogszabály: Szőc Község Önkormányzata Képviselő-testületének ...t2o22. (Xl.
1 1 .) önkorm ányzati rendelete a helyi adókról szólő 912014. (lX.24.) önkormányzati rendeletet
módosításáról

1.Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás
ad l. A rendelet alapján jelenleg befizetett összes kommunális adó, az azt befizető
adóalanyok köre, eloszlása lényegében nem változik. A település lakóira vonatkozó
adóterhelés nem növekszik,
ad ll. A rendelet hatályon kívül helyezendő rendelkezése alapján 2021. január 1-től
adófizetési kötelezettség nem keletkezhetett, így ennek lekövetése a helyi jogszabállyal,
semmilyen hatást nem generál.

2. A jogszabá|y környezeti és egészségügyi következményei
A rendeletnek környezeti és egészségi következményei nincsenek.

3. A tervezet adminisztratív terheket befolyáso!ó hatása
ad l. A tervezet elfogadása az adminisztrativ terheket annyiban növeli, hogy a hivatalnak az
adózókkal közölnie kell a megváltozott adómértéket, viszont a nyilvántartás ezt követően
egyszerűsödik.
ad ll. A tervezet elfogadása az adminisztrativ terheket nem növeli.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának
következményei
ad l. A rendelet megalkotásának szükségességét az indokolja, hogy a képviselő-testület által
megalkotott helyi szabályozás nyomán a gyakorlat megmutatta, hogy az adókedvezményt
gyakorlatilag a belterületi adóalanyok mind igénybe tudták venni, a külterületiek pedig nem.
Ez alapján észszerűnek látszik a szabályozás valós állapotokat jobban lekövetó módosítása,
ad ll, A rendelet megalkotásának szükségességét a törvényi szabályozás megváltozása
indokolja. A rendeletmódosítás elmaradásának közvetlen hatása nem lenne, mivel a
hatályon kívül helyezendő rendelkezés a törvényiváltozás miatt2021. január 1-től egyébként
sem alkalmazható, ám a törvénnyel ellentétes, fölösleges - esetleg félrevezető - rendeleti
rendelkezések kiiktatása a jogrendszerből minden jogalkotónak kötelezettsége.

Előterjesztés az 4. napirendi ponthoz - 2022. november í 0.



5. A jogszabály a|kalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek A rendeletalkotáshoz és annak végrehajtásához a meglévő szémélyi,-tárgyi és
pénzügyi feltételeken túl többlet erőforrások bevonása nem szükséges.

TERVEzET

Szőc Község Ö n ko rm ányzata Ké pvise lő-testü leté ne k
_12022. (Xl. 11.) önkormányzati rendelete

a helYi adókrólszóló 912014. (lX.24.) önkormányzati rendeIet módosításáról

Szőc KÖzség Önkormányzata a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban
Htv.)'l.§ (1) bekezdésben foglalt felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32, cít<r 1t) bekezdés
h) Pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következóket rendeli el:

í.§
Szőc Község Önkormányzata Képviseló{estülétének a helyi adókról szóló 9l2O14. (lx.24.)
önkormányzati rendelete 2. § (1) bekezdése helyéb e az alábbi szöveg lép:

,,(1) A magánszemély kommunális adójának évi mértéke adótárgyanként, illetve lakásbérleti
jogonként
a) külterületi, zártkerti ingatlan esetén 7.000 Ft (A-zóna)
b) belterületi ingatlan esetén 5.000 Ft (B-zóna)."

2.§
A rendelet 2. § (5) bekezdése, és 3. § (2) bekezdése hatályát veszti, a 2. § (6) bekezdésének
számozása pedig (5)-re változik.

3.§

Ez a rendelet2023.január 1-én lép hatályba,

Németh Balázs
polgármester

Mindezek alapján kérem a Képviselő-testületet,
rendelet-tervezetet elfogad ni szíveskedjen.

Szőc, 2}22.november 4.

dr. Giba Zoltán
jegyző

hogy az elóterjesztést megtárgyalni, és a

Balázs
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